Et cum iam sane finem epistolae huic meae imponerem, venit mihi in mentem, vix aliquando talem sese mihi occasionem scribendi et transmittendi ad Tuam Beatitudinem oblatoram, qualis est nunc,

ideo venia tantae prolixitati apud Tuam Beatitudinem expostulata, addendum adhuc ad praemissa conscientiae meae quasdam tineolas iustum iudicavi, quae sub tempore praesentiae meae in illis Orientis partibus in animam meam incidere, quae non sine molestissima quotidiana vexatione, et nunc arrodent et excruciant. Hae sunt quatuor, quarum prima: combustio librorum de fidei dogmatibus piaae memoriae Meletii, Alexandrini patriarchae. Secunda, combustio scriptorum metropolitae Μουραίων Mathaei.<sup>14</sup> Tertia, confessio piaae memoriae Gabrielis Μουραίων, archiepiscopi Philadelphi(ensis),<sup>15</sup> facta in agone mortis, coram monacho latino. Quarta φως illud Magni Sabbati Hierosolimis, ad sepulchrum Salvatoris. Istaee inquam quatuor, illae tineolae sunt, quae primo intuitu minutissimae videntur, sed bene consideratae magnae sunt et mordacissimae; quas ego una cum aliis conscientiae meae scrupulis, coram, Tua Beatitudine exporrigo et sano Beatitudinis Tuae consilio ex anima mea tollendas propono. Dum etenim duas illas primas mecum considero, illico sub oculos mihi obrepit hoc Ovidianum: Conscia mens, ut cuique sua est, ita concipit intra Pectora pro fato spemque metuque suo. Suggestit enim mihi ipsa mea conscientia et probabiliter, imo vero demonstrative ostendit, utramque istam librorum combustionem una eadem causa, uno eodemque fine factam esse. Causa ipso Deo, qui non vult mortem peccatoris sine misericordia eius, quae est infinita et omnium horum delicta superat. Audivi hoc primum Constantinopoli, praesentibus multis honestissimis metropolitanis, ex ore metropolitae Sozopolitani, viri pietissimi Domini Theodosii, [fol. 445] Beatitudini Tuae optime noti, discipuli olim illius Μουραίων. Idem deinde audivi ex ore SS.mi patriar-

<sup>14</sup> Ita vocatus est metropolita Myrorum Matthaesus (saec. XII. ?) qui scripsit, inter alia, Canones contra Latinos; de ipso M. LE QUIEN, Oriens Christianus, I, Parisiis 1740, col. 970 ita refert: Dositheus Hierosolymitanus lib. II de patriarchis Hierosol. c. II Parag. 7, p. 1181, ubi de Graeciae scriptoribus, qui nupero saeculo claruerunt, Matthaesum Myrorum metropolitam trigesimo secundo loco memorat, qui multa versibus scripsit, necnon canones contra Latinos. — De eccl. metropolitana Myrorum LE QUIEN (op. cit. col. 965-966) haec habet: Myra, Μορα, nomine plurali neutro, Lyciae veteris civitas est... Pro Myris tamen Vulgata versio latina habet Lystra Lyciae: at Lystra Lycaoniae civitas erat, ac retro procul a maris littore distans: nisi Limyra pro Lystris scriptum prius fuerit. Myris porro Paulus conscensa Alexandrina navi, Italiam versus profectus est... (Myra) in saracenorum potestatem venit anno mundi 6543, Christi 1035, quo factum est, ut Myrorum ecclesia paulatim decreverit, quum nullus in ea antistes sederet... Locus ubi quondam civitas Myra fuit, Strumica hodie dicitur, nihil pristini prorsus splendoris referens.